
О внесении изменений в  

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 14 декабря 2022 года  

№ 3458-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Обеспечение первичных мер  

пожарной безопасности в границах  

Уссурийского городского округа» 

на 2023-2025 годы и о признании 

утратившим силу постановления 

администрации Уссурийского  

городского округа от 20 августа  

2015 года № 2228-НПА  

«Об утверждении муниципальной  

программы «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности сельских 

населенных пунктов Уссурийского 

городского округа» на 2016-2024 годы» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                         

в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 

2015 года № 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации                

и оценки эффективности муниципальных программ Уссурийского 

городского округа и о признании утратившим силу некоторых нормативных 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9576818

15.12.2023 4276-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

правовых актов администрации Уссурийского городского округа», на 

основании распоряжения администрации Уссурийского городского округа от 

31 августа 2016 года № 250 «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ Уссурийского городского округа», в связи с продлением срока 

реализации муниципальной программы, а также с целью уточнения объемов 

финансирования мероприятий муниципальной программы и корректировки 

мероприятия программы  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 14 декабря 2022 года № 3458-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах Уссурийского городского округа»                            

на 2023 – 2025 годы» и о признании утратившим силу постановления 

администрации Уссурийского городского округа от 20 августа 2015 года                           

№ 2228-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в границах сельских населенных 

пунктов Уссурийского городского округа» на 2016 – 2024 годы» (далее - 

постановление) следующие изменения: 

в заголовке постановления цифры «2025» заменить цифрами «2028»; 

в пункте 1 постановления цифры «2025» заменить цифрами «2028»; 

в муниципальной программе «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах Уссурийского городского округа»                                        

на 2023 – 2025 годы»  (далее – Программа), утвержденной постановлением: 

в заголовке Программы цифры «2025» заменить цифрами «2028»; 

а) в Паспорте Программы: 

в разделе «Наименование муниципальной программы» цифры «2025» 

заменить цифрами «2028»; 

в разделе «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» 

                                                                                                                                                                            9576818Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

цифры «2025» заменить цифрами «2028»; 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы 

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить 

в следующей редакции: 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы (с 

расшифровкой по 

годам и 

источникам 

финансирования) 

Финансирование муниципальной программы 

будет осуществляться из средств местного бюджета 

Уссурийского городского округа, а также за счет 

внебюджетных источников. Общий объем 

финансовых средств, планируемый на выполнение 

мероприятий муниципальной программы, составляет 

19981,85111 тыс. рублей, в том числе: 

местный бюджет: 

14320,55111 тыс. рублей, в том числе: 

2023 год – 2138,3111 тыс. рублей; 

2024 год – 4442,24 тыс. рублей; 

2025 год – 1935,00 тыс. рублей; 

2026 год – 1935,00 тыс. рублей; 

2027год – 1935,00 тыс. рублей; 

2028 год – 1935,00 тыс. рублей; 

внебюджетные источники: 

5661,30 тыс. рублей, в том числе: 

2023 год - 889,3 тыс. рублей; 

2024 год - 924,8 тыс. рублей; 

2025 год - 961,8 тыс. рублей; 

2026 год - 961,8 тыс. рублей; 

2027 год - 961,8 тыс. рублей; 

2028 год - 961,8 тыс. рублей; 

 

б) в Программе: 

абзац восьмой раздела IV «Перечень и краткое описание основных 

мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«по установке, замене, ремонту и поддержанию эксплуатационных 

свойств пожарных гидрантов.»; 

раздел VI «Финансовое обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 

«VI Финансовое обеспечение программы 

 

Финансирование муниципальной программы осуществляется из 

                                                                                                                                                                            9576818Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=61CA9966AB3F4885626E7CA88022CA846806D539CEF48A5CC1552AB5C3C6E3218700B550FC05FAB62E2F02E0E2AD2C79AF3C695BAEE7C32C2AFB471E5CQ4B


4 

средств местного бюджета Уссурийского городского округа, а также средств 

внебюджетных источников в соответствии с Приложением 

№ 1 к муниципальной программе. 

Общий объем ассигнований, планируемый на выполнение мероприятий 

муниципальной программы, составляет 19981,85111 тыс. рублей: 

Объем 

финансирования на 

программные 

мероприятия 

Всего 

по 

програм

ме (тыс. 

руб.) 

В том числе по годам (тыс. руб.) 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

местный бюджет 14320,5

5111 

2138,3

1111 

4442,2

4 

1935,

00 

1935,

00 

1935,

00 

1935,

00 

внебюджетные 

источники 

5661,3 889,3 924,8 961,8 961,8 961,8 961,8 

Итого: 19981,8

5111 

3027,6

1111 

5367,2

0 

2896,

8 

2896,

8 

2896,

8 

2896,

8 

Объем бюджетного финансирования муниципальной программы может 

ежегодно корректироваться на основе анализа полученных результатов, 

выделенных средств и фактического выполнения программных мероприятий. 

Реализация муниципальной программы осуществляется в пределах средств, 

доведенных на очередной финансовый год.»; 

в абзаце пятнадцатом раздела VII «Реализация и контроль за ходом 

реализации программы» после слов «Участник муниципальной программы» 

дополнить словами «- муниципальное унитарное предприятие «Уссурийск – 

Водоканал»; 

в) Приложение № 1 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

Уссурийского городского округа» на 2023-2025 годы» к Программе изложить 

в новой редакции (прилагается); 

г) Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

                                                                                                                                                                            9576818Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 

Уссурийского городского округа» на 2023-2025 годы» к  Программе 

изложить в новой редакции (прилагается); 

д) Приложение № 3 «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах Уссурийского городского округа» на                                  

2023-2025 годы» к  Программе изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) опубликовать настоящее постановление на 

официальном сайте администрации. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Данченко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                               docstamp$                                    Е.Е. Корж 

                                                                                                                                                                            9576818Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


